ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1780 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  21 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố mở cảng cá loại II

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Thuỷ sản ngày 21/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 1413/TTr-SNNPTNT ngày 20/7/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố mở cảng cá: Cảng cá Thuận An trực thuộc Ban quản lý

cảng cá Thừa Thiên Huế.

Địa chỉ: Thị trấn Thuận An, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Số điện thoại: 0234.3856.124; số Fax: 0234.3856.124; tần số liên lạc:

7.921kHz và 13.428kHz.
1. Loại cảng cá: Cảng cá loại II.

2. Vị trí tọa độ của cảng cá: 16
0
33’03”N; 107

0
38’49”E.

3. Vị trí điểm đầu của luồng, độ sâu, chiều rộng luồng vào cảng:

- Vị trí điểm đầu của luồng: 16
0
35’24”N;107

0
37’08”E (phao số 0);

- Độ sâu, chiều rộng của luồng: Độ sâu từ phao số 04 đến Cảng cá Thuận

An đạt -4,5m; đáy luồng hàng hải rộng 60m (số liệu được lấy từ Thông báo số

53/2020/TB-TCTBĐATHHMB ngày 21/02/2020 của Tổng Công ty đảm bảo an

toàn hàng hải miền Bắc về thông số kỹ thuật của luồng hàng hải Thuận An -

Thừa Thiên Huế).

4. Chiều dài cầu cảng cập tàu: 115m.

5. Độ sâu vùng nước đậu tàu: -3,0m;

6. Cở, loại tàu cá lớn nhất có thể cập cảng: Tàu cá có chiều dài lớn nhất từ

24m trở xuống.

7. Năng lực bốc dỡ hàng hóa: Có thể tiếp nhận từ 20.000 tấn hàng thủy

sản/năm.

2

8. Các dịch vụ hậu cần nghề cá nghề cá: Cung cấp đá lạnh, xăng dầu,

nước ngọt, các dịch vụ thiết yếu, lương thực, thực phẩm, ngư cụ, kho cấp đông

bảo quản lạnh, thu mua, tiêu thụ sản phẩm thủy sản,…

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Công Thương; Chi cục trưởng Chi cục

Thủy sản; Giám đốc Ban quản lý Cảng cá Thừa Thiên Huế; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã: Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang, Phú Lộc,

Hương Trà và các tổ chức đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ NN&PTNT (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và các CV: KH, GT, CT, TC, NC;

- Lưu: VT, NN.

    TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2020-07-21T17:20:15+0700

		2020-07-21T17:20:41+0700